Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
11-01-2019
F.16/17/263
NL:TZ:0000013801:F005
06-06-2017

mr. Neijt
mr. M.J. Cools

New Fashion Kids B.V. 09-07-2018
2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid New Fashion Kids 09-07-2018

B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (3743 JG) Baarn aan de 2

Julianalaan 11.

Activiteiten onderneming

KvK-omschrijving: Groothandel in bovenkleding. Financiéle holdings. De 09-07-2018

ontwikkeling en productie van, alsmede groothandel in textielproducten. 2

Holdingactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2013 € 3.038.121,00 €171.315,00
2014 € 2.260.581,00 € -268.922,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 3.626.884,00

€ 2.574.668,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

18

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 30.506,20

Boedelsaldo
€ 30.509,03

Boedelsaldo
€ 30.511,34

Verslagperiode

van
9-4-2018

t/m
8-7-2018

van
9-7-2018

t/m
30-9-2018

van
1-10-2018

t/m
6-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode
2
3
4

totaal

Bestede uren
5,30 uur
2,40 uur
1,90 uur

9,60 uur

09-07-2018

2

09-07-2018
2

02-10-2018
3

11-01-2019
=4

09-07-2018
2

02-10-2018

3

11-01-2019
4



Toelichting bestede uren

Voor historische gegevens wordt verwezen naar het 4e faillissementsverslag.

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

In verband met gewijzigde faillissementsverslag-software zijn de uren van
verslagperiode 1 niet inzichtelijk. In totaal zijn tot heden 169,30 uren
besteed.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

New Fashion Kids B.V. (hierna: “gefailleerde”) exploiteert een groothandel en
webshop in kinderkleding onder de merknamen Cakewalk en Barbara Farber.

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is New Fashion B.V., welke
vennootschap ook 74% van de aandelen in het kapitaal van Twinlife B.V.
houdt. Twinlife B.V. is tegelijk met gefailleerde in staat van faillissement
geraakt. Ondergetekende is ook in dat failissement aangesteld tot curator.
Het faillissement van Twinlife B.V. is bekend onder faillissementsnummer
F.16/17/264.

25% van de aandelen in het kapitaal van New Fashion B.V. wordt gehouden
door Dibrama Holding B.V., van welke vennootschap de heer D.]J. de Broekert
bestuurder en enig aandeelhouder is.

De overige 75% van de aandelen in het kapitaal van New Fashion B.V. wordt
gehouden door Tinseltown Fund I B.V., van welke vennootschap Tinseltown
Holding B.V. bestuurder en enig aandeelhouder is. Bestuurder en enig
aandeelhouder van laatstgenoemde vennootschap is Twin Ways B.V., van
welke vennootschap de heer P.J.M. Truijen bestuurder is en de aandelen
worden gehouden door Twin Ways St. adm kant. De certificaten worden
gehouden door de heer P.]J.M. Truijen.

Situatie per 8 oktober 2017:

Op 18 september 2017 hebben twee leasemaatschappijen het faillissement
verzocht van New Fashion B.V., de enig aandeelhouder van curanda. Deze
leasemaatschappijen hadden auto’s geleased aan curanda die als gevolg van
het ingetreden faillissement niet meer aan haar betalingsverplichtingen kon
voldoen. New Fashion B.V. is hoofdelijk aansprakelijk voor de vorderingen van
de leasemaatschappijen op curanda. Het failissement van New Fashion B.V. is
uitgesproken door de rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht op 3

09-07-2018
2
11-01-2019
E4
02-10-2018
3



oktober 2017. Mr. D.M. Staal is daarbij benoemd tot rechter-commissaris.
Ondergetekende is aangesteld tot curator. Het faillissement van New Fashion
B.V. is bekend onder faillissementsnummer F.16.17/428.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde is voor zover bekend niet (meer) betrokken bij lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikt over de gebruikelijke verzekeringen waaronder:

- Aansprakelijkheidsverzekering (bedrijven);

- Verzuimverzekering;

- WIA-verzekering;

- Reisverzekering.

Gefailleerde beschikt niet over een bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering.

De verzekeringsovereenkomsten worden opgezegd. Indien van toepassing
wordt aanspraak gemaakt op premierestitutie.

Situatie per 8 oktober 2017:

In verband met de beéindiging van de verzekeringen is een drietal
premierestituties ontvangen. Hiermee is in totaal een bedrag van EUR 734,66
gemoeid.

Situatie per 7 januari 2018:
In de afgelopen verslagperiode is nog een restitutie ad € 9,59 ontvangen van
Goudse Schadeverzekeringen.

Situatie per 9 april 2018:
Afgewikkeld.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een showroom in het pand aan de Breslauer Strasse 6 te
Neuss, Duitsland. De curator heeft deze huurovereenkomst - met machtiging
van de rechter-commissaris — opgezegd tegen de kortst mogelijke termijn,
zodat deze uiterlijk per 30 september 2017 eindigt. Voor het geval het
gehuurde eerder kan worden opgeleverd, is met de verhuurder
overeengekomen dat de huurovereenkomst per de datum van de oplevering
eindigt.

Situatie per 8 oktober 2017:
De showroom te Neuss, Duitsland, is opgeleverd aan de verhuurder. De
huurovereenkomst is geéindigd.

Situatie per 9 april 2018:
Afgewikkeld.

02-10-2018
3

02-10-2018
3

02-10-2018
3



1.5 Oorzaak faillissement

Situatie per 8 juli 2018: 09-07-2018
Zie hoofdstuk 7. 2
Het volgende is aan de curator medegedeeld door het bestuur. Gefailleerde 02-10-2018
exploiteert een groothandel in kinderkleding. Ten behoeve van de merken 3

Cakewalk en Jottum werd per kalenderjaar één herfst/winter en één
lente/zomer collectie ontworpen. Dit gebeurde in het hoofdkantoor te Baarn.
De productie vond plaats in landen als Bulgarije, Portugal, China en India.

Net als vele andere in de groothandel en retail van kleding actieve
ondernemingen, kende de gefailleerde in de afgelopen jaren zware tijden.

Gefailleerde handelde zowel business to business als business to consumers.
De kinderkledingmarkt waarin zij actief was, is een vechtmarkt. Door de sterke
concurrentie van grote partijen als Zara en H&M hebben de kleinere partijen
het moeilijk. Lange tijd heeft gefailleerde daarop weten te anticiperen, onder
andere door middel van een reorganisatie. Uiteindelijk is de bedrijfsvoering van
gefailleerde echter in een neerwaartse spiraal terecht gekomen.

In 2015 en 2016 zijn grote klanten zoals Wehkamp en Kleertjes.com bij
gefailleerde vertrokken of veel minder goederen gaan inkopen. Toen V&D in
februari 2016 failliet ging, viel ook de omzet die gefailleerde via die shop-in-
shop constructie (circa EUR 300.000,= op jaarbasis) genereerde, weg. Naar
aanleiding hiervan heeft gefailleerde gezocht naar nieuwe afzetkanalen en
opnieuw getracht te reorganiseren, maar zij was niet meer in staat het tij te
keren.

Toen ING Commercial Finance de bevoorschottingsovereenkomst opzegde, zag
het bestuur geen andere mogelijkheid meer dan over te gaan tot de aanvraag
van het eigen faillissement. Volledigheidshalve wordt opgemerkt dat
tegelijkertijd het eigen faillissement van zustervennootschap Twinlife B.V. is
aangevraagd, welk faillissement op dezelfde dag is uitgesproken.
Ondergetekende is ook aangesteld tot curator in dat faillissement (bekend
onder faillissementsnummer F.16/17/264).

Het voorgaande betreft het relaas van het bestuur van gefailleerde. Uiteraard
zal de curator zelf onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement en
hier - zo nodig - op terug komen.

Situatie per 8 oktober 2017:

In de verslagperiode is een Quick scan van de financiéle administratie
ontvangen. De daarin aangedragen bevindingen zullen op korte termijn
worden besproken en vervolgens worden besloten of, en zo ja welk, nader
onderzoek en/of acties zullen volgen. Het onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement wordt derhalve voortgezet.

Situatie per 7 januari 2018:
Hiervoor wordt verwezen naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

Situatie per 9 april 2018/8 juli 2018/30 september 2018:
Zie hoofdstuk 7.

Situatie per 6 januari 2019: 11-01-2019
Zie hoofdstuk 7. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

02-10-2018

Personeelsleden
3

14
Volgens opgaaf van het bestuur had gefailleerde op datum faillissement 14
werknemers in dienst, waarvan vier personen de Duitse nationaliteit hebben
en in Duitsland wonen en werken.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

02-10-2018
Personeelsleden

3

Idem.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-6-2017 Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris zijn de
Nederlandse werknemers bij brieven van 9 juni 2017 ontslagen van
de ontslagbrieven. De Duitse werknemers bij brieven van 19 juni
2017.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel
Ontslag personeel, intakegesprek met UWV en personeel op locatie te Baarn 02-10-2018

en diverse gesprekken bestuur en personeel gefailleerde. 3

Situatie per 8 oktober 2017:

Bij enkele van de Duitse werknemers bestond onduidelijkheid over de
overname van de loonverplichtingen. Hierover is met hen, UWV en
Bundesagentur flir Arbeit gecorrespondeerd.

Situatie per 9 april 2018:
Afgewikkeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde had zelf geen bedrijfsmiddelen in eigendom, maar maakte tegen
betaling van een vergoeding gebruik van de bedrijfsmiddelen - zoals
paspoppen, laptops, mobiele telefoons en enkele inventariszaken - van
zustervennootschap Twinlife B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Mocht op enig moment blijken dat er toch bodemzaken
zijn, dan zal uiteraard rekening worden gehouden met het bodemvoorrecht
van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kleding € 250.000,00

totaal € 250.000,00 €0,00

02-10-2018

3

02-10-2018
3

02-10-2018
3

02-10-2018
3

02-10-2018
3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een voorraad kleding die grotendeels is opgeslagen
in het gehuurde magazijn te Grootegast. De voorraad is daags na het

faillissement geinventariseerd en getaxeerd. Het leeuwendeel van de voorraad

is inmiddels verkocht en geleverd in het kader van een doorstart, waarover
hierna meer in hoofdstuk 6 van dit verslag.

Ten aanzien van een deel van de voorraad van het merk Jottum wordt door de
leverancier een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. In verband hiermee
is dat deel van de voorraad (nog) niet verkocht.

Situatie per 8 oktober 2017:

Er liepen verschillende discussies met de leverancier van de overgebleven
voorraad van het merk Jottum. De discussie over het beroep op
eigendomsvoorbehoud is geparkeerd totdat er overeenstemming werd bereikt

over de overige punten (zie hierna onder hoofdstuk 7) en wordt in de komende

verslagperiode voortgezet.

Situatie per 7 januari 2018:

In de afgelopen verslagperiode heeft de betreffende leverancier haar beroep
op eigendomsvoorbehoud nader onderbouwd, waarna de curator het heeft
erkend. De onder eigendomsvoorbehoud geleverde zaken zijn door de
leverancier teruggenomen.

Situatie per 9 april 2018:
Afgewikkeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg pandhouder, taxateur en werknemers magazijn te Grootegast.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt over immaterieel actief zoals goodwill, handelsnamen en
domeinnamen. Dit immaterieel actief is in opdracht van de curator getaxeerd
door een business valuator.

Ten aanzien van de rechten van de merken die gefailleerde exploiteerde - op
datum faillissement alleen nog Cakewalk en Jottum, voorheen gedurende een
korte periode ook Pointer en Barbara Farber - wordt opgemerkt dat deze niet
in de boedel vallen. Gefailleerde exploiteerde deze merken op basis van een
licentieovereenkomst die daags na het faillissement door de merkgerechtigde
is opgezegd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

Situatie per 9 april 2018:
Afgewikkeld.

02-10-2018

3

02-10-2018
3

02-10-2018
3

02-10-2018

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Situatie per 8 juli 2018: 09-07-2018
Er zijn geen verpandingsverboden met goederenrechtelijke werking 2
aangetroffen. Dit onderdeel is afgerond.

Verder heeft ING in de afgelopen verslagperiode een update van de voortgang
van de debiteurenincasso verstrekt. Zoals het er nu naar uit ziet, zal ING niet
volledig kunnen worden voldaan uit de opbrengst. ING overweegt de nu nog
resterende vorderingen onderhands te verkopen. Met het oog op de
medewerking die van de boedel zal worden gevraagd om deze portefeuille
namens de pandhouder te verkopen wacht de curator nader bericht hierover
van ING af.

Per datum faillissement zou gefailleerde voor een totaalbedrag van EUR 02-10-2018
376.020,= aan vorderingen op debiteuren hebben. 3

De debiteurenportefeuille is verpand aan ING Bank N.V. (hierna: “de bank”) en
ING Commercial Finance B.V. (hierna: "CF"”). De bank en CF worden in het
hiernavolgende ook gezamenlijk aangeduid als “"ING”. CF heeft de incasso van
de debiteurenportefeuille zelf ter hand genomen.

De curator zal per debiteur de inkoopvoorwaarden controleren om te bezien of
er sprake is van verpandingsverboden.

Situatie per 8 oktober 2017:
De inkoopvoorwaarden van de afzonderlijke debiteuren zullen in de komende
verslagperiode worden gecontroleerd op eventuele verpandingsverboden.

Situatie per 7 januari 2018:
Het onderzoek naar eventuele verpandingsverboden is aangevangen en wordt
in de komende verslagperiode voortgezet.

Situatie per 9 april 2018:

De toepasselijke inkoopvoorwaarden zijn opgevraagd en deels ontvangen. In
de tot dusver ontvangen voorwaarden zijn geen verpandingsverboden met
goederenrechtelijke werking aangetroffen. De curator verwacht de resterende
voorwaarden in de komende verslagperiode te kunnen controleren, maar is
daarbij mede afhankelijk van de medewerking van de betreffende (voormalig)
debiteuren. Enkelen van hen weigeren tot op heden de gehanteerde
inkoopvoorwaarden te verstrekken.

Situatie per 8 juli 2018:
Er zijn geen verpandingsverboden met goederenrechtelijke werking
aangetroffen. Dit onderdeel is afgerond.

Verder heeft ING in de afgelopen verslagperiode een update van de voortgang
van de debiteurenincasso verstrekt. Zoals het er nu naar uit ziet, zal ING niet
volledig kunnen worden voldaan uit de opbrengst. ING overweegt de nu nog
resterende vorderingen onderhands te verkopen. Met het oog op de
medewerking die van de boedel zal worden gevraagd om deze portefeuille
namens de pandhouder te verkopen wacht de curator nader bericht hierover
van ING af.



Situatie per 30 september 2018:

Onder voorbehoud van toestemming van de rechter-commissaris is
overeenstemming bereikt over de onderhandse verkoop van de
debiteurenportefeuille. Naar verwachting zal de verkoop in de komende
verslagperiode worden geformaliseerd. Tegelijkertijd zal ook de
debiteurenportefeuille van zustervennootschap Twinlife B.V. worden verkocht.
De boedels van gefailleerde en Twinlife B.V. ontvangen voor de medewerking
hieraan een boedelbijdrage van € 5.000,= inclusief btw, te verdelen naar rato.

Situatie per 6 januari 2019: 11-01-2019
De afgelopen verslagperiode zijn de laatste wijzigingen doorgevoerd in de 4
overeenkomst tot verkoop van de debiteurenportefeuille. Gelijktijdig met het

uitbrengen van dit openbare verslag, is toestemming verzocht aan de

rechter-commissaris voor de voorgenomen transactie. De verwachting is dat

dit onderdeel spoedig is afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Situatie per 6 januari 2019: 11-01-2019
Aanpassingen concept koopovereenkomst en overleg met ING en bestuur. 4
Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-10-2018
3

De bank heeft een financiering verstrekt aan gefailleerde, haar
zustervennootschap Twinlife B.V. (zoals gezegd eveneens failliet) en hun
beider moedervennootschap New Fashion B.V. en in dat kader een compte
joint- en medeaansprakelijkheidsovereenkomst met hen gesloten.

De financiering is verstrekt door middel van een krediet in rekening-courant tot
een bedrag van EUR 850.000,-.

Daarnaast hadden gefailleerde en haar zustervennootschap Twinlife B.V. de
beschikking over een vreemde valutarekening.

De bank heeft uit hoofde van voornoemde kredietfaciliteit een bedrag van EUR
837.645,77 te vorderen. Gefailleerde, Twinlife B.V. en New Fashion B.V. zijn
hoofdelijk aansprakelijk voor deze schuld.

CF heeft met gefailleerde en Twinlife B.V. een Bevoorschottings- en
Dienstverleningsovereenkomst ("BDO"”) gesloten waarmee de debiteuren
werden bevoorschot tot een maximumbedrag van EUR 3.5 mio met een
maximum bevoorschottingspercentage van 85%. In verband hiermee heeft CF
een bedrag van EUR 1.052.062,13 te vorderen. Gefailleerde en Twinlife B.V.
zijn hoofdelijk aansprakelijk voor deze schuld.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft bij verschillende leasemaatschappijen operational 02-10-2018
leasecontracten afgesloten voor personenauto’s. Beoogd wordt dat een deel 3

van deze contracten wordt overgenomen in het kader van een doorstart,

waarover hierna meer onder hoofdstuk 6 van dit verslag. De curator heeft erop

toegezien dat de overige leaseauto’s zijn ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft de volgende zekerheden bedongen: 02-10-2018
3

- pandrecht op de voorraden;

- pandrecht op de bedrijfsuitrusting; en

- pandrecht op de vorderingen.

Voorts is een lening van een derde ad EUR 500.000,- achtergesteld ten
opzichte van de vordering van de bank. Ten slotte is een non-
onttrekkingsverklaring overeengekomen met de aandeelhouders van New
Fashion B.V.

CF heeft de volgende zekerheden bedongen:

- pandrecht op de vorderingen;

- pandrecht op de rechten uit hoofde van de kredietverzekeringsovereenkomst
met Atradius;

- pandrecht op de rechten uit hoofde van de kredietverzekeringsovereenkomst
met Euler Hermes.

Voorts is ook door CF een non-onttrekkingsverklaring overeengekomen met de
aandeelhouders van New Fashion B.V.

De bank en CF hebben gezamenlijk een borgtocht bedongen van de heer
P.J.M. Truijen van EUR 600.000,-. Daarnaast is tussen ING, gefailleerde,
Twinlife B.V. en New Fashion B.V. een wederzijdse zekerhedenarrangement
overeengekomen.

Door een aantal aan gefailleerde gelieerde vennootschappen werden 2e en 3e
pandrechten gepretendeerd op vrijwel alle activa, waaronder i.e-rechten. Deze
pandrechten zijn door de curator betwist en de gepretendeerde rechten zijn
prijsgegeven.

5.4 Separatistenpositie

ING heeft te gelden als separatist. 02-10-2018
3



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele partijen hebben zich bij de curator gemeld met uitsluitend een beroep 02-10-2018
op eigendomsvoorbehoud. De curator zal erop toezien dat de betreffende 3

zaken ofwel worden geretourneerd aan de betreffende partijen ofwel dat een

regeling met hen wordt getroffen in het kader van de doorstart.

Voor het ontwerpen van de kleding schakelde gefailleerde freelancers in. Deze
freelancers hebben ten aanzien van de door hen geleverde ontwerpen een
beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud en/of een beroep op het
auteursrecht. De curator ziet er op toe dat deze claims - indien die terecht zijn
- worden gerespecteerd.

Situatie per 8 oktober 2017:
Met één van de leveranciers van het merk Jottum (zie ook hiervoor onder 3.9)
wordt nog gecorrespondeerd over haar beroep op eigendomsvoorbehoud.

Situatie per 7 januari 2018:
Hiervoor wordt verwezen naar punt 3.9 van dit verslag.

5.6 Retentierechten

De curatoris niet bekend met retentierechten. 02-10-2018

3

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een 02-10-2018
beroep op het recht van reclame. 3

5.8 Boedelbijdragen

02-10-2018
Zie hoofdstuk 6 van dit verslag.
3
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Situatie per 8 juli 2018: 09-07-2018
Zie hiervoor onder punt 4.1. 2
Overleg ING, bestuderen financiering- en zekerhedendocumentatie. 02-10-2018
3
Situatie per 9 april 2018:
Zoals is vermeld in de eerdere faillissementsverslagen, heeft ING de incasso
van de aan haar verpande vorderingen op debiteuren zelf ter hand genomen.
De curator heeft de ING verzocht een update te geven van de stand van zaken
en is op dit moment in afwachting van een reactie.
Situatie per 8 juli 2018/30 september 2018:
Zie hiervoor onder punt 4.1.
Situatie per 6 januari 2019: 11-01-2019
Zie hiervoor onder punt 4.1. 4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Situatie per 8 juli 2018: 09-07-2018
De met ING overeengekomen boedelbijdrage is inmiddels ontvangen. Het 2
betreft een bedrag van € 1.038,91. Daarmee is dit onderdeel afgerond.

het digitale business to business bestelkanaal voor retailers toegankelijk en 02-10-2018
open gehouden tot aan de doorstart. Met het bestuur van gefailleerde en ING 3

zijn afspraken gemaakt over i) retourrechten van klanten voor aanschaffen

tijdens deze periode zodat die geen schade zouden ondervinden van het

faillissement en ii) de verdeling van de opbrengst van de verkopen gedurende

deze periode. De curator zal in de komende verslagperiode een opgave

verstrekken.

Situatie per 8 oktober 2017:

Recent heeft de curator een opgave ontvangen van de verkopen die hebben
plaatsgevonden in de voornoemde periode. Deze opgave zal de komende
verslagperiode gecontroleerd worden, waarna dit punt financieel kan worden
afgewikkeld.

Situatie per 7 januari 2018:
Over de financiéle afwikkeling wordt gecorrespondeerd met ING. De curator
verwacht dit punt in de komende verslagperiode te kunnen afwikkelen.

Situatie per 9 april 2018:
De curatoris in afwachting van betaling door ING van de overeengekomen
boedelbijdrage. Voor het overige is de doorstart afgewikkeld.

Situatie per 8 juli 2018:
De met ING overeengekomen boedelbijdrage is inmiddels ontvangen. Het
betreft een bedrag van € 1.038,91. Daarmee is dit onderdeel afgerond.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie hiervoor onder 6.1. 02-10-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg bank, bestuur en werknemers magazijn te Grootegast. 02-10-2018

3

Situatie per 8 oktober 2017:
Overleg bank, doorstarter en klanten van gefailleerde.

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Vanaf datum faillissement heeft de curator de mogelijkheden voor een 02-10-2018
doorstart onderzocht. In dat kader hebben diverse gegadigden een 3
geheimhoudingsverklaring ondertekend en is aan hen een biedingsprotocol en

bidbook verstrekt. Voorts hebben diverse gesprekken met de gegadigden

plaatsgevonden.

Nadat het bidbook onder zes partijen was verspreid, werden twee biedingen
ontvangen. Met de hoogste biederis de curator vervolgens in onderhandeling
getreden. Nadat het bod tijdens de onderhandelingen is verhoogd, is een
activa-overeenkomst gesloten. Het betreft een totaaldeal die in samenhang
met de in het failissement van zustervennootschap Twinlife B.V. bereikte
doorstart moet worden bezien. Zie ook dat faillissementsverslag dat tegelijk
met onderhavig faillissementsverslag is uitgebracht (faillissementsnummer
F.16/17/264).

Voorts heeft de doorstarter een bedrag van EUR 5.000,- aan de boedel
voldaan ter tegemoetkoming in de out of pocket kosten die de boedel heeft
gemaakt om de goodwill van de onderneming van gefailleerde zoveel mogelijk
in stand te houden gedurende de periode vanaf datum faillissement tot en met
de datum waarop de doorstart is gerealiseerd.

Met de doorstarter is bovendien overeengekomen dat zij aan één
personeelslid een arbeidsovereenkomst tegen gelijkwaardige voorwaarden

aanbiedt.

De volgende opbrengst is gerealiseerd:

Voorraad EUR 250.000,-

Goodwill EUR 1.000,-

Vergoeding Out of Pocket Kosten EUR 5.000,-
Totaal EUR 256.000,-

Het totaalbedrag van EUR 256.000,- is betaald op de failissementsrekening.
De hiervan aan de bank toekomende bedragen zijn aan de bank doorgestort.

Met betrekking tot de voorraden van gefailleerde en haar failliete
zustervennootschap Twinlife B.V. is met de bank een gezamenlijke
boedelbijdrage van EUR 50.000,- inclusief BTW overeengekomen. Hiervan is
29% bestemd voor de boedel van gefailleerde, zijnde een bedrag van EUR
14.500,- inclusief BTW.

Aldus blijven de volgende bedragen in de boedel:

Boedelbijdrage voorraad EUR 14.500,-

Goodwill EUR 1.000,-
Vergoeding Out of Pocket Kosten EUR 5.000,-
Totaal EUR 20.500,-

6.5 Verantwoording

Zie hiervoor onder 6.4. 02-10-2018
3



6.6 Opbrengst

Zie hiervoor onder 6.4.

6.7 Boedelbijdrage

Zie hiervoor onder 6.4.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Situatie per 8 juli 2018:
Afgewikkeld.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een extern bureau heeft de boekhouding veiliggesteld. De administratie wordt
onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2013 is gedeponeerd op 2 december 2014, aldus tijdig.
De jaarrekening 2014 is gedeponeerd op 26 februari 2016, aldus te laat.

De voorlopige, niet door de AVA vastgestelde, jaarrekening 2015 is
gedeponeerd op 30 maart 2017, aldus te laat.

De jaarrekening 2016 is nog niet gedeponeerd, maar daartoe bestond ook nog
geen verplichting.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit zal in de komende periode worden onderzocht.

Situatie per 8 oktober 2017:
Er is voldaan aan de stortingsverplichting.

02-10-2018

3

02-10-2018
3

09-07-2018
2

02-10-2018

3

02-10-2018
3

02-10-2018
3

02-10-2018
3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
Zoals hiervoor onder punt 7.2 van dit verslag is gemeld, zijn de jaarrekeningen
2014 en 2015 te laat gedeponeerd. Gelet op hetgeen in artikel 2:248 lid 2 BW
is bepaald, staat de onbehoorlijke taakvervulling daarmee vast. De curator zal
onderzoeken of deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van
het faillissement is.
7.6 Paulianeus handelen
02-10-2018
7.6 Paulianeus handelen
3

Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen gaat in de komende
periode van start.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Situatie per 8 juli 2018: 09-07-2018
Het bestuur heeft de curator voorzien van aanvullende informatie. Over de 2
resterende punten wordt nog gecorrespondeerd.

Veiligstellen en bestuderen administratie. 02-10-2018
3

Situatie per 8 oktober 2017:

Het onderzoek in de boekhouding en administratie is grotendeels afgerond.

Naar aanleiding daarvan is een aantal vragen gerezen die aan het bestuur

zullen worden voorgelegd. Zie ook hiervoor onder 1.7.

Verder is in de afgelopen verslagperiode gebleken dat een leverancier van het
merk Jottum de orderportefeuille en de gegevens van klanten van gefailleerde
buiten de curator om had weten te bemachtigen. Dit kwam aan het licht
doordat de Jottum-klanten hun bestellingen die zij al in maart hadden
geplaatst, uitgeleverd kregen door een aan deze leverancier gelieerde
vennootschap. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat op
onrechtmatige wijze gebruik werd gemaakt van de orderportefeuille en het
klantenbestand en de betrokkenen aansprakelijk gesteld voor de daaruit
voortvloeiende schade. Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris is
de kwestie geschikt. De boedel heeft een bedrag van EUR 7.500,= ontvangen.
Met dezelfde leverancier van het merk Jottum wordt gecorrespondeerd over
haar beroep op eigendomsvoorbehoud. Zie hiervoor onder punt 3.9.

Situatie per 7 januari 2018:

De bevindingen in de uitgebrachte Infoscan zijn besproken. Naar aanleiding
daarvan is aanvullend onderzoek verricht. De punten die nog toelichting
behoeven zullen worden voorgelegd aan het bestuur.

Situatie per 9 april 2018:

Het bestuuris verzocht opheldering te verschaffen ten aanzien van diverse
zaken. De curatoris in afwachting van de reactie daarop. De termijn voor
reactie loopt 25 april a.s. af.

Situatie per 8 juli 2018:
Het bestuur heeft de curator voorzien van aanvullende informatie. Over de
resterende punten wordt nog gecorrespondeerd.

Situatie per 30 september 2018:
De correspondentie met het bestuur wordt voorgezet.

Situatie per 6 januari 2019: 11-01-2019
De curator heeft het bestuur verzocht een betaling aan de boedel te doen 4
vanwege een voor failissement verrichte betaling, die de curator als een

onverplichte rechtshandeling kwalificeert.

Het bestuur meent dat zij daartoe niet is gehouden en voert verweer.

De curator zal in de komende verslagperiode trachten het pleit te beslechten

bij gebreke waarvan zij overleg zal plegen met de rechter commissaris over

de te ondernemen stappen.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€73.651,50

Inmiddels zijn de volgende boedelvorderingen ingediend:
-UWYV premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW: € 11.785,22 (bijgesteld)
- UWV loonvordering ex art. 66 lid 1 WW € 61.866,28 (bijgesteld)

€73.651,50

Situatie per 30 september 2018:
Ongewijzigd.

€ 73.651,50

Situatie per 6 januari 2019:
Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 140.260,99

Situatie per 8 juli 2018:

LH februari 2017: EUR 12.508,00
LH maart 2017: EUR 15.289,00

LH april 2017: EUR 14.706,00

LH mei 2017: EUR 33.545,00

OB februari2017: EUR 13.830,00
OB april 2017: EUR 6.921,00

OB mei 2017: EUR 10.803,00

OB juni2017: EUR 65,00

VPB 2015: EUR 2.639,00

OB 2016/2017 EUR 48.503,00
Teruggaaf OB 2015 EUR -29.961,00
Vordering ex artikel 29 OB lid 2: EUR 11.412,99
TOTAAL: EUR.140.260,99 +PM

€ 139.076,99

Situatie per 30 september 2018:
LH maart 2017 € 10.482,00 (bijgesteld)
LH april 2017 € 14.706,00

LH mei 2017 € 33.545,00

OB 2016/2017 € 48.503,00

OB april 2017 € 6.921,00

OB mei 2017 € 10.803,00

OB juni 2017 € 65,00

VPB 2015 € 2.639,00

29 0Blid2 €11.412,99
TOTAAL € 139.076,99 + PM

€ 139.076,99

Situatie per 6 januari 2019:
Ongewijzigd.

09-07-2018

2

02-10-2018

3
11-01-2019

4

09-07-2018
2

02-10-2018
3

11-01-2019
=4



8.3 Pref. vord. UWV

€ 37.593,80

- Premie wg-deel ex art. 66 lid 3 WW: EUR 5.562,98 (bijgesteld)
- Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW: EUR 32.030,82 (bijgesteld)

€ 37.593,80

Situatie per 30 september 2018:
Ongewijzigd.

€ 37.593,80

Situatie per 6 januari 2019:
Ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 81.566,60

Situatie per 8 juli 2018:

In de afgelopen verslagperiode heeft zich nog een andere preferente crediteur
gemeld. Daarmee komt het totaal aantal andere preferente crediteuren op
tien. De betreffende crediteur heeft evenwel een PM vordering ingediend zodat
het totaalbedrag ongewijzigd blijft, te weten EUR 81.566,60.

€ 81.566,60

Situatie per 30 september 2018:
Ongewijzigd.

€ 81.566,60

Situatie per 6 januari 2019:
Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

59

59, waarvan 24 buitenlandse crediteuren.

59

Situatie per 30 september 2018:
Ongewijzigd.

59

Situatie per 6 januari 2019:
Ongewijzigd.

09-07-2018

2

02-10-2018
3

11-01-2019
4

09-07-2018
2

02-10-2018
3

11-01-2019
4

09-07-2018
2

02-10-2018

3

11-01-2019
E4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.181.027,65

Situatie per 8 juli 2018:
EUR 3.181.027,65

HKD 1.608,=

GBP 20.468,60.

€ 3.181.027,65

Situatie per 30 september 2018:
Ongewijzigd.

€ 3.181.937,49

Situatie per 6 januari 2019:
EUR 3.181.937,49

HKD 1.608,=

GBP 20.468,60.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om uitspraken te doen over de wijze waarop dit
faillissement zal worden afgewikkeld. Tenzij uit hoofde van eventuele
aansprakelijkheden actief wordt gerealiseerd zullen er niet voldoende
geldmiddelen zijn om enige uitkering aan concurrente crediteuren te kunnen

doen.

Situatie per 30 september 2018:
Ongewijzigd.

Situatie per 6 januari 2019:

Zoals de situatie er op dit moment voor staat is het boedelactief niet
toereikend om de faillissementskosten integraal te voldoen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

09-07-2018

2

02-10-2018
3

11-01-2019
E4

09-07-2018
2

02-10-2018
3

11-01-2019
=4

02-10-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

02-10-2018
3

02-10-2018

3

02-10-2018
3

02-10-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna onder "*werkzaamheden” genoemde punten zullen worden opgepakt

of voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Situatie per 8 juli 2018:

Nog niet bekend. Dit is met name afhankelijk van de uitkomst van het
rechtmatigheidsonderzoek en de eventueel nog te verrichten werkzaamheden
m.b.t. de debiteurenportefeuille.

Situatie per 30 september 2018:
Ongewijzigd.

Situatie per 6 januari 2019:
Wanneer de discussie t.a.v. de onder 4.1 bedoelde betaling is afgerond kan
het faillissement worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Situatie per 8 juli 2018:
Afgerond: onderzoek naar eventuele verpandingsverboden.

Te vervolgen: correspondentie met het bestuur inzake de resterende punten
van het rechtmatigheidsonderzoek.

Eventueel nog te doen: onderhandse verkoop debiteurenportefeuille.

Situatie per 30 september 2018:

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de onderhandse
verkoop van de debiteurenportefeuille en de resterende punten van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Situatie per 6 januari 2019:

De verkoop en levering van de debiteurenportefeuille zal spoedig zijn
voltooid. Het streven is om ook de afwikkeling van het openstaande punt van
het rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode te voltooien.

09-07-2018
| 2
09-07-2018
E 2
02-10-2018
3
11-01-2019
Eky
11-01-2019
=k
09-07-2018
E 2
02-10-2018
3
11-01-2019
E 4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


